
24            Pag. 1/2
65576/18

SERVIZIO GESTIONE RISORSE
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

DETERMINA A CONTRARRE

IL CAPO DEL SERVIZIO

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della 
spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento 
patrimoniale delle imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante 
l’istituzione dell’Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS;
VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 
che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 
recante norme concernenti l’attività contrattuale;
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 19 febbraio 2015 che ha definito il sistema 
delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici;
CONSIDERATO che è in scadenza il contratto con Telecom Italia Spa per la fornitura del 
servizio di telefonia fissa di cui alla Convenzione CONSIP -Telefonia fissa 4;
VISTA l’attivazione della ‘Convenzione per la fornitura di servizi di telefonia fissa in favore 
delle pubbliche amministrazioni’ (Telefonia fissa 5), stipulata da CONSIP con Fastweb 
SPA, fornitore aggiudicatario della procedura di gara;
RITENUTO utile il predetto strumento per i vantaggi che offre attraverso la 
razionalizzazione ed il controllo dei costi per i servizi di telefonia fissa nell’ambito della 
pubblica amministrazione;
CONSIDERATO che l’adesione alla Convenzione sarà possibile attraverso l’emissione 
dell’Ordinativo di fornitura direttamente sul portale www.acquistinretepa.it da parte del 
Punto Ordinante IVASS;
CONSIDERATA la durata della Convenzione di 36 mesi più 12 di eventuale proroga;
TENUTO CONTO che i costi, stimati per la fornitura del servizio di telefonia fissa per la 
durata di 36 mesi ammontano a circa 60.000 euro:
TENUTO CONTO che la spesa troverà copertura sul capitolo 103021 del bilancio 
preventivo 2019 e sul corrispondente capitolo degli esercizi successivi,

DETERMINA

1. di dare avvio alla procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 37 del d. lgs. n. 50/2016,
mediante adesione alla ‘Convenzione per la fornitura di servizi di telefonia fissa in 
favore delle pubbliche amministrazioni’ (Telefonia fissa 5);

2. di inviare al fornitore Fastweb spa tramite la funzione dedicata sul portale del MePA 
l’Ordinativo preliminare di fornitura che contiene il Piano dei fabbisogni dei servizi al 
fine di richiedere il progetto esecutivo con la quantificazione puntuale dei relativi 
costi;



24                     Pag. 2/2
65576/18

3. di individuare, in relazione alla presente procedura di affidamento, quale 
Responsabile del procedimento il dott. Stefano Pallante e quale Direttore 
dell’esecuzione del contratto il dott. Saverio Freda.

Il Capo del Servizio

firma 1


		2018-12-21T11:17:01+0100
	GIORGIO PATARACCHIA
	GIORGIO PATARACCHIA
	I signed this document


		2019-01-03T10:18:07+0100
	Servizio protocollo IVASS




